
 

 

 
Název projektu:  

Přeshraniční vzdělávání studentů zdravotnických oborů 

Reg. číslo projektu:  

CZ.11.3.119/0.0/0.0/15_005/0000051 

 
Hodnocení víkendového kurzu - český jazyk pro polské zdravotní sestry 
 
Na víkendové setkání 19. - 21. května 2017 se dostavily všechny zájemkyně a 3 zájemci o 
výuku češtiny. Lektor všechny přivítal v moderní učebně, která disponovala moderním 
vybavením. Během kurzu se několikrát zužitkovala interaktivní tabule, výborné ozvučení, 
flipchartová tabule a multimediální cvičení na notebooku. 
 
Tématy 3 denního setkání byly postupně: 1. lidské tělo, nemoci, 2. u doktora a v lékárně, 
3. v nemocnici. Množství cvičení, které si lektor připravil, našlo široké využití. Důraz byl 
kladen především na slovní zásobu, a to z důvodu relativní složitosti gramatiky k danému 
tématu. Přes to všechno se podařilo navázat intenzivní kontakt, založený na velké snaze o 
porozumění. Účastnice a účastníci odcházeli obohaceni o běžnou i odbornou slovní zásobu, 
o potřebnou situační konverzaci (např. při vyšetření, při udílení pokynů apod.) a také o 
běžné reálie. Nejednu chvíli se rozproudila debata nad aktuálními tématy zdravotnictví. 
 
Celý program provázely také doplňkové relaxační aktivity, které měly dopomoci účastnicím 
a účastníkům přiblížit běžný praktický život lékaře a zdravotního personálu. Přítomní se 
dozvěděli o slavných lékařích minulosti i současnosti, pouštěli se do vzájemných hovorů a 
her (křížovka, test, skládání), což vyústilo úspěšnými integračními aktivitami v pátek a v 
sobotu večer.  
 
Prostředí pro výuku bylo zvoleno velmi vhodně. Jedná se o moderní vzdělávací instituci, 
kde ochotný personál poskytl širokou péči, jak vzdělávací, tak stravovací. Harmonogram 
činností zcela odpovídal požadavkům lektora, takže k organizační stránce kurzu také nejsou 
připomínky. 
 
Je na místě si přát, aby vynaložená energie byla pro účastnice a účastníky smysluplná a 
vědomosti, fakta a dovednosti jim byla pro jejich práci jen k užitku. 
 
 
Mgr. Petr Horčička 

Lektor ČJ 

 
 


